PAGE
3

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О повестке дня третьей сессии Государственного Совета
Удмуртской Республики шестого созыва

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
Включить в повестку дня третьей сессии Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва следующие вопросы:

1. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О некоторых вопросах предоставления в безвозмездное пользование гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (второе чтение).

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики» (в части государственной поддержки инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике).
5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
6. О проекте закона Удмуртской Республики «О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильём ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов».
7. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об отчёте министра внутренних дел по Удмуртской Республике о деятельности органов внутренних дел в 2017 году».
8. О проекте закона Удмуртской Республики «О дополнительных соглашениях к соглашениям между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Удмуртской Республики о предоставлении бюджету Удмуртской Республики из федерального бюджета бюджетных кредитов для  частичного покрытия дефицита бюджета Удмуртской Республики».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О реализации полномочий в сфере образования».
10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в части правового регулирования вопросов стратегического планирования».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Удмуртской Республики «О развитии сельского хозяйства в Удмуртской Республике».
13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Удмуртской Республики».
14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики».

15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об административно-территориальном устройстве Удмуртской Республики».
16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О плане законотворческой работы Государственного Совета Удмуртской Республики на 2018 год».

17. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О докладе Уполномоченного по правам человека в Удмуртской Республике о своей деятельности в 2017 году».
18. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 5 Закона Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Удмуртской Республике государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» и статью 2 Закона Удмуртской  Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Удмуртской Республике государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

19. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «Об общественно доступной дефибрилляции» и о внесении изменений в статью 31 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

20. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в части освобождения от оплаты физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, за предоставление повторных документов и (или) за предоставление в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, Актах гражданского состояния, взамен документов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации».

21. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О кандидатуре для включения в состав Попечительского совета  некоммерческой унитарной организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике».
22. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                                  А.М.Прасолов
г. Ижевск

   февраля 2018 года

№
Проект постановления вносит:

Президиум Государственного Совета

Удмуртской Республики